ИШИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧЕРЕМШАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

01.09.2016                                                                                                                                 № 1

Об организации проведения  промежуточной аттестации обучающихся переводных классов в 2016-2017 учебном году.

             В соответствии с Положением о проведении промежуточной аттестации обучающихся переводных классов,  на основании решения педагогического совета от 30.08.2016 года, протокол №1,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести промежуточную аттестацию  обучающихся в 2016-2017 учебном году в переводных 2-8, 10-х классах  с 03 апреля по 31 мая 2017 года.
2. Согласно решения педагогического совета, промежуточную аттестацию провести в форме устного экзамена по четырём предметам: математика, алгебра, геометрия, русский язык. (см. приложение №1)
4. Определить время, отводимое на переводные экзамены:
Устный экзамен - 15 минут на человека;
Итоговые контрольные – 45 минут;
Итоговые контрольные в формате ОГЭ И ЕГЭ в соответствии с правилами ГИА; Сочинение – 2 часа;
Региональные контрольные -  90 минут.
5. Старшему методисту Телегиной Елене Яковлевне составить график проведения промежуточной аттестации (с указанием состава экзаменационных  и конфликтных комиссий) и расписание консультаций для обучающихся, довести данную информацию до всех субъектов образовательного процесса  до 1 марта 2016 года.
6. Телегиной Елене Яковлевне при составлении расписания промежуточной аттестации предусмотреть следующее:
-  в один день проводится не более одного переводного экзамена;
- длительность перерыва между переводными экзаменами не должна быть менее двух дней.
7. Руководителям школьных методических объединений:
русский язык, иностранный язык – Лушкова А.Р.,
математика – Иванова С.В.,
биология, география, химия – Ширкова И.В.,
При разработке и согласовании аттестационных материалов промежуточной аттестации руководствоваться  локальным нормативным актом - Положением о проведении промежуточной аттестации обучающихся переводных классов, результаты работы отразить в протоколах заседаний ШМО.
8. Классным руководителям 2-8-х  и 10-го класса ознакомить обучающихся и законных представителей с Положением, приказом, процедурой и сроками проведения промежуточной аттестации обучающихся в 2017 году, результаты оформить протоколами.
9. Ответственному за информационное сопровождение школьного сайта Беженцевой Надежде Владимировне разместить данный приказ на сайте образовательного учреждения.
10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

	Директор  «МАОУ   Черемшанская   СОШ»

                                     Н.Е. Болтунов

С приказом ознакомлены:
_____________________/ ___________________/ «____» _____________ 2016 года
                    подпись                                        расшифровка подписи
_____________________/ ___________________/ «____» _____________ 2016 года
                    подпись                                        расшифровка подписи
_____________________/ ___________________/ «____» _____________ 2016 года
                    подпись                                        расшифровка подписи
_____________________/ ___________________/ «____» _____________ 2016 года
                    подпись                                        расшифровка подписи
_____________________/ ___________________/ «____» _____________ 2016 года
                    подпись                                        расшифровка подписи
_____________________/ ___________________/ «____» _____________ 2016 года
                    подпись                                        расшифровка подписи
_____________________/ ___________________/ «____» _____________ 2016 года
                    подпись                                        расшифровка подписи
_____________________/ ___________________/ «____» _____________ 2016 года
                    подпись                                        расшифровка подписи
_____________________/ ___________________/ «____» _____________ 2016 года
                    подпись                                        расшифровка подписи
_____________________/ ___________________/ «____» _____________ 2016 года
                    подпись                                        расшифровка подписи
_____________________/ ___________________/ «____» _____________ 2016 года
                    подпись                                        расшифровка подписи
_____________________/ ___________________/ «____» _____________ 2016 года
                    подпись                                        расшифровка подписи

[bookmark: _GoBack]

Приложение 1
График промежуточной аттестации

	№
п/п
	Класс
	Учебные предметы
	Форма
	Дата
	ФИО учителя

	1
	2
	Русский язык
	Комплексная работа
	16.05.2017
	Яковлева Л. В.

	2
	2
	Литературное чтение
	Комплексная работа
	23.05.2017
	Яковлева Л. В.

	3
	2
	Иностранный язык
	Итоговая контрольная работа
	18.05.2017
	Перова В. В.

	4
	2
	Математика
	Комплексная работа
	25.05.2017
	Яковлева Л. В.

	5
	2
	Окружающий мир
	Комплексная работа
	11.05.2017
	Яковлева Л. В.

	6
	2
	Музыка
	Проект
	05.05.2017
	Яковлева Л. В.

	7
	2
	Изобразительное искусство
	Творческая работа для итоговой выставки
	27.04.2017
	Яковлева Л. В.

	8
	2
	Технология
	Проект
	03.05.2017
	Яковлева Л. В.

	9
	2
	Физическая культура
	Портфель спортивных достижений
	12.05.2017
	Яковлева Л. В.

	10
	3
	Русский язык
	Комплексная работа
	23.05.2017
	Ермолина Л. П.

	11
	3
	Литературное чтение
	Комплексная работа
	18.05.2017
	Ермолина Л. П.

	12
	3
	Иностранный язык
	Итоговая контрольная работа
	11.05.2017
	Гончарова В. А.

	13
	3
	Математика
	Комплексная работа
	16.05.2017
	Ермолина Л. П.

	14
	3
	Окружающий мир
	Комплексная работа
	27.05.2017
	Ермолина Л. П.

	15
	3
	Музыка
	Проект
	25.04.2017
	Ермолина Л. П.

	16
	3
	Изобразительное искусство
	Творческая работа для итоговой выставки
	27.04.2017
	Ермолина Л. П.

	17
	3
	Технология
	Проект
	03.05.2017
	Ермолина Л. П.

	18
	3
	Физическая культура
	Портфель спортивных достижений
	12.05.2017
	Ермолина Л. П.

	19
	4
	Русский язык
	Комплексная работа
	23.05.2017
	Воробьева Л. Г.

	20
	4
	Литературное чтение
	Комплексная работа
	18.05.2017
	Воробьева Л. Г.

	21
	4
	Иностранный язык
	Итоговая контрольная работа
	11.05.2017
	Гончарова В. А.

	22
	4
	Основы религиозных культур и светской этики
	Итоговый проект
	27.04.2017
	Воробьева Л. Г.

	23
	4
	Математика
	Комплексная работа
	16.05.2017
	Воробьева Л. Г.

	24
	4
	Окружающий мир
	Комплексная работа
	04.05.2017
	Воробьева Л. Г.

	25
	4
	Музыка
	Проект
	26.05.2017
	Воробьева Л. Г.

	26
	4
	Изобразительное искусство
	Творческая работа для итоговой выставки
	19.05.2017
	Воробьева Л. Г.

	27
	4
	Технология
	Проект
	03.05.2017
	Воробьева Л. Г.

	28
	4
	Физическая культура
	Портфель спортивных достижений
	12.05.2017
	Воробьева Л. Г.

	29
	5
	Русский язык
	Итоговая контрольная работа
	16.05.2017
	Лушкова А. Р.

	30
	5
	Литература
	Создание простого плана по тексту
	11.05.2017
	Лушкова А. Р.

	31
	5
	Иностранный язык (английский)
	Итоговая контрольная работа
	25.05.2017
	Перова В. В.

	32
	5
	Математика
	Итоговая контрольная работа
	23.05.2017
	Гудковская И. С.

	33

	Экзамен по билетам
	18.05.2017

	34
	5
	История
	Итоговая контрольная работа
	04.05.2017
	Фадеев И. О.

	35
	5
	Биология
	Итоговая контрольная работа
	27.05.2017
	Ширкова И. В.

	36
	5
	Музыка
	Проект
	05.05.2017
	Бервицкая О. А.

	37
	5
	ИЗО
	Участие в итоговой выставке
	19.05.2017
	Ширкова И. В.

	38
	5
	Технология
	Творческий проект
	19.04.2017
	Бервицкая О. А.

	39
	5
	Физическая культура
	Портфель спортивных достижений
	17.05.2017
	Бабенко А. А.

	40
	6
	Русский язык
	Итоговая контрольная работа
	18.05.2017
	Беженцева Н. В.

	41
	6
	Литература
	Создание простого плана по тексту
	11.05.2017
	Беженцева Н. В.

	42
	6
	Иностранный язык (английский)
	Итоговая контрольная работа
	04.05.2017
	Перова В. В.

	43
	6
	Математика
	Итоговая контрольная работа
	23.05.2017
	Телегина Е. Я.

	44

	Экзамен по билетам
	16.05.2017
	Телегина Е. Я.

	45
	6
	История
	Итоговая контрольная работа
	18.04.2017
	Фадеев И. О.

	46
	6
	Обществознание
	Итоговая контрольная работа
	25.04.2017
	Фадеев И. О.

	47
	6
	Биология
	Итоговая контрольная работа
	20.04.2017
	Ширкова И. В.

	48
	6
	Музыка
	Проект
	03.05.2017
	Бервицкая О. А.

	49
	6
	ИЗО
	Участие в итоговой выставке
	19.05.2017
	Ширкова И. В.

	50
	6
	Технология
	Творческий проект
	19.04.2017
	Бервицкая О. А.

	51
	6
	Физическая культура
	Портфель спортивных достижений
	17.05.2017
	Бабенко А. А.

	52
	7
	Русский язык
	Итоговая контрольная работа
	23.05.2017
	Лушкова А. Р.

	53

	Экзамен по билетам
	16.05.2017

	54
	7
	Литература
	Тестирование
	25.05.2017
	Лушкова А. Р.

	55
56
	7
	Иностранный язык (английский язык)
	Итоговая контрольная работа
	04.05.2017
	Перова В. В.

	57
	7
	Алгебра
	Итоговая контрольная работа
	11.05.2017
	Телегина Е. Я.

	58
	7

	Экзамен по билетам

	59
	7
	Геометрия
	Экзамен по билетам
	27.04.2017
	Телегина Е. Я.

	60
	7
	История
	Итоговая контрольная работа
	25.04.2017
	Фадеев И. О.

	61
	7
	Обществознание
	Социальный проект
	13.04.2017
	Фадеев И. О.

	62
	7
	География
	Итоговая контрольная работа
	20.04.2017
	Ширкова И. В.

	63
	7
	Физика
	Итоговая контрольная работа
	18.04.2017
	Гудковская И. С.

	64
	7
	Биология
	Итоговая контрольная работа
	18.05.2017
	Ширкова И. В.

	65
	7
	Музыка
	Проект
	11.04.2017
	Бервицкая О. А.

	66
	7
	ИЗО
	Участие в итоговой выставке
	19.05.2017
	Ширкова И. В.

	67
	7
	Технология
	Творческий проект
	12.05.2017
	Бервицкая О. А.

	68
	7
	Физическая культура
	Выполнение нормативов
	10.05.2017
	Бабенко А. А.

	69
	8
	Русский язык
	Изложение
	11.05.2017
	Беженцева Н. В.

	70

	Экзамен по билетам
	18.05.2017

	71
	8
	Литература
	Тестирование
	04.05.2017
	Беженцева Н. В.

	72
	8
	Иностранный язык (английский язык)
	Итоговая контрольная работа
	25.05.2017
	Перова В. В.

	73
	8
	Алгебра
	Итоговая контрольная работа в форме ОГЭ
	16.05.2017
	Телегина Е. Я.

	74

	Экзамен по билетам
	23.05.2017

	75
	8
	Геометрия
	Экзамен по билетам
	27.04.2017
	Телегина Е. Я.

	76
	8
	Информатика
	Тест
	25.04.2017
	Беженцева Н. В.

	77
	8
	История
	Итоговая контрольная работа
	18.04.2017
	Фадеев И. О.

	78
	8
	Обществознание
	Итоговая контрольная работа в форме ОГЭ
	13.04.2017
	Фадеев И. О.

	79
	8
	География
	Итоговая контрольная работа
	20.04.2017
	Ширкова И. В.

	80
	8
	Физика
	Итоговая контрольная работа
	11.04.2017
	Гудковская И. С.

	81
	8
	Химия
	Итоговая контрольная работа
	04.04.2017
	Бервицкая О. А.

	82
	8
	Биология
	Итоговая контрольная работа
	06.04.2017
	Ширкова И. В.

	83
	8
	Музыка
	Проект
	28.04.2017
	Бервицкая О. А.

	84
	8
	Искусство
	Проект
	12.05.2017
	Бервицкая О. А.

	85
	8
	Технология
	Творческий проект
	26.04.2017
	Бервицкая О. А.

	86
	8
	Физическая культура
	Выполнение нормативов
	05.05.2017
	Бабенко А. А.

	87
	8
	ОБЖ
	Тест
	17.05.2017
	Бабенко А. А.

	88
	10
	Русский язык
	Экзамен по билетам
	23.05.2017
	Лушкова А. Р.

	89
	10
	Литература
	Сочинение
	18.05.2017
	Лушкова А. Р.

	90
	10
	Иностранный язык
	Итоговая контрольная работа

	Перова В. В.

	91
	10
	Алгебра и начала анализа

	Итоговая контрольная работа формате ЕГЭ
	16.05.2017
	Гудковская И. С.

	92

	Экзамен по билетам
	25.05.2017

	93
	10
	Геометрия

	11.05.2017
	Гудковская И. С.

	94
	10
	История
	Итоговая контрольная работа
	04.05.2017
	Фадеев И. О.

	95
	10
	Обществознание
	Итоговая контрольная работа формате ЕГЭ
	25.04.2017
	Фадеев И. О.

	96
	10
	Физика
	Итоговая контрольная работа
	27.04.2017
	Гудковская И. С.

	97
	10
	Химия
	Итоговая контрольная работа
	18.04.2017
	Бервицкая О. А.

	98
	10
	Биология
	Итоговая контрольная работа
	20.04.2017
	Ширкова И. В.

	99
	10
	География
	Зачёт
	04.04.2017
	Ширкова И. В.

	100
	10
	Физическая культура
	Выполнение нормативов
	19.05.2017
	Бабенко А. А.

	101
	10
	ОБЖ
	Итоговая контрольная работа
	13.04.2017
	Бабенко А. А.

	102
	10
	Мировая художественная культура
	Проект
	11.04.2017
	Беженцева Н. В.

	103
	10
	Технология
	Проект
	05.04.2017
	Бервицкая О. А.